

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

*all*

1/ Przed "Dniem Nauczyciela".

/TAŚMA ZK/

2/ Wiadomości.

/TEKSTY/

*3/ Studencki wiec. /TAŚMA ZK/*

4/ Przebieg robót budowlano-montażowych w nowym ośrodku uniwersyteckim Torunia.

/TEKST KR/

WSTĘPNOŚĆ W...  
PUBLI...  
BYDGOSKIE  
zaprosz...  
na...  
Nr. 11-14  
18.11.69  
data

*[Handwritten signature]*



BRE/ZK

18 listopada 1969r. E

ZK/

Przemywająca w Bydgoszczy delegacja partyjna z zaprzyjaźnionego okręgu Schwerin w Niemieckiej Republice Demokratycznej spotkała się dziś w godzinach przedpołudniowych z sekretarzami Komitetu Wojewódzkiego Partii: Janem Przytarskim i Wiktorem Soporowskim oraz kierownictwem Wydziału Propagandy KW i Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Partyjnego.

Delegacja, której przewodniczy sekretarz do spraw nauki i kultury Komitetu SED w Schwerinie - Gerhard Ramming, złożyła wieniec u stóp Pomnika Walki i Męczeństwa w Bydgoszczy. Następnie niemieccy goście zwiedzili Zakłady Elektromechaniczne "Belma", gdzie spotkali się z aktywem partyjnym zakładów. Delegacja w ciągu tygodniowego pobytu na Pomorzu zapozna się z formami pracy partyjnej placówek naukowych i kulturalnych województwa.



18 listopada 1969 r. 97

KR/ W ramach wymiany naukowej przebywa w Toruniu grupa jugosłowiańskich naukowców z Instytutu Badań Górniczych i Technologii Chemicznej w Tuzli. Podczas 2-miesięcznego pobytu jugosłowiańscy chemicy prowadzić będą dalsze badania nad metodą ulepszania produkcji sody oczyszczonej, którą wstępnie opracowali toruńscy uczeni. Wyniki pracy naukowców polskich i jugosłowiańskich sprawdzane będą w Inowrocławskich Zakładach Sodowych w Mątwach.



HW/ Według informacji Kuratora Okręgu Szkolnego Bydgoskiego - Wydziału Oświaty w pięciu miastach wydzielonych realizują pomyślnie uchwałę Prezydium WRN w sprawie obowiązku kształcenia zawodowego młodzieży w wieku od 15 do 18 lat. Na pierwszy ogień poszła młodzież urodzona w latach 1952 i 1953, która po ukończeniu szkoły podstawowej nie podjęła pracy ani dalszej nauki.

W pięciu miastach na liście znalazło się ogółem 487 młodych osób, z czego najwięcej we Włocławku, bo 200 osób. Przeważają dziewczęta. Większość z zarejestrowanych zrozumiała założenia uchwały i wartość pomocy w formie dalszego kontynuowania nauki. Tylko w stosunku do nielicznych uchylających się od obowiązku szkolenia - po kilkukrotnych upomnieniach trzeba było zastosować kary.

W Grudziądzu i Toruniu sprawę zatrudnienia młodych ludzi rozwiązano poprzez organizację Ochotniczych Hufców Pracy. Dla młodocianych z Bydgoszczy, Włocławka i Inowrocławia utworzono od nowego roku szkolnego jednoroczne szkoły przysposabiające do zawodu. Ogółem dla rocznika 1952 zorganizowano cztery szkoły, w których uczy się obecnie 174 młodocianych zawodu sprzedawcy, kucharza, kelnera i krawca.

101

Dla rocznika 1953 i tegorocznych absolwentów szkół podstawowych Kuratorium otworzyło we wszystkich pięciu miastach wydzielonych dodatkowo 26 oddziałów klas I w zasadniczych szkołach zawodowych.

W oddziałach tych naukę zawodu podjęło ogółem 1058 młodocianych. Poza zawodami już wymienionymi mogą oni przygotowywać się także do zawodu mechanika i malarza budowlanego.

Na marginesie trzeba przyznać, że kierunki szkolenia zawodowego nie są chyba najwłaściwsze. Kelner, kucharz, sprzedawca - niewątpliwie ułatwiają młodym start. Czy jednak młody człowiek, który dotąd nie miał ochoty ani uczyć się, ani pracować - wykaże dość odporności na istniejące w tych zawodach pokusy łatwego zarobku? A inna sprawa - czy maturzysta, który nie dostał się na studia i nie podjął pracy - ma także mieć tylko szansę zostać kelnerem lub kucharzem?

Obowiązek szkolenia zawodowego jest na pewno dobrym środkiem wychowawczym dla tak zwanych "urodzonych w niedziele", ale zarówno Kuratorium, jak i Wydziały Zatrudnienia muszą przed młodzieżą otworzyć drogę także do innych - interesujących i potrzebnych gospodarce zawodów.



KR/

W Toruniu na budowanym nowym osiedlu akademickim trwają intensywne prace przy wykańczaniu kilku nowych obiektów: kolejnego domu studenckiego, dwóch nowych hoteli asystenckich i przychodni zdrowia. Obiekty ~~ze~~ oddane zostaną do użytku w I-szej połowie roku przyszłego. Prace przebiegają tutaj zgodnie z ustalonymi terminami. Poważne opóźnienia notuje się natomiast przy budowie rejonu dydaktycznego i uczelni, a szczególnie gmachu rektoratu oraz części socjalnej, ośrodka uniwersyteckiego. Przyczyną opóźnień jest, między innymi, niewłaściwe rozplanowanie robót - dlatego też obecnie komisja, w skład której wchodzi, między innymi: przedstawiciele Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego zmodyfikuje plan inwestycyjny. Większość cykli inwestycyjnych zostanie skrócona, a tylko niektóre obiekty budowane będą dłużej niż przewidywano.



KR/ W kolejnym dniu Dekady Kultury Radzieckiej, jaka odbywa się w Toruniu - dziennikarze, komentatorzy polityczni prasy, radia i telewizji radzieckiej: Witalij Ganiuszkin, Anatolij Polakow, Oleg Strogonow, Eugeniusz Niewiakín - uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym przez toruńską Książnicę Miejską. Ci sami dziennikarze za trzy godziny uczestniczyć będą w imprezie rozrywkowej, przygotowanej przez Klub "Millenium". W pierwszej części spotkania radzieccy goście opowiedzą o swej pracy dziennikarskiej, a następnie z programem pod tytułem: "Trzy miłości" wystąpi toruński zespół estradowy "Daszeńka".

Jutro uroczyste zakończenie Dekady.



18 listopada 1969 r.

107

ZP/ Jeszcze jednym ukoronowaniem harcerskich akcji pod nazwą:  
"Na zawsze pozostaną w naszych sercach i pamięci" będzie odsłonię-  
cie pomnika wzniesionego przez młodzież hufca powiatu toruńskiego  
dla uczczenia pamięci <sup>(ponad 1000)</sup> Polaków, pomordowanych przez hitlerowców.  
W latach 1939 - 1945, funkcjonariusze Selbstschutzu i Gestapo  
~~rozstrzelali ponad 1000 mieszkańców Torunia i powiatu toruńskiego.~~  
Ofiarami byli w większości więźniowie Fortu VII. Zwroki zamordowa-  
~~nych~~ zakopano w zbiorowych mogiłach. W roku 1944 hitlerowcy dla  
~~zatarcia śladów zbrodni~~ wydobyli ciała i spalili je. Uroczystość  
odsłonięcia pomnika połączona z apelem poległych - odbędzie się  
21 listopada.



ZP/

Dziś odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium W Zarządu

Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej w Bydgoszczy. Omówiono

*Przedmiotem obrad był omówienie w Zespole Powiatowym*  
~~one~~ przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej oraz aktualny stan

przygotowań do VII Zjazdu ~~szk~~ wojewódzkiej organizacji. Szczególnym

*W* przedmiotem dyskusji *wiele uwagi poświęcono* były problemy przygotowania zawodowego

młodzieży, udział *te* młodych rolników w codziennym życiu wsi, oraz

sprawy *ideowo-wychowawcze*. Na zakończenie obrad wręczono złote

honorowe odznaki ZMW. Otrzymali je, między innymi: Stefan Szczerbik

dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Upowszechnienia "Ruch"

Czesław Kościecha - Kierownik Wydziału Kultury Wojewódzkiej Rady

Narodowej i Jan Wojciechowski - dyrektor Kujawsko-Pomorskiego

Towarzystwa Kulturalnego. Natomiast srebrną odznakę Janka Knaśkiewicza

wręczono Bronisławowi Rutkowskiemu - sekretarzowi Komisji Kultury

Zarządu Wojewódzkiego ZMW. Ponadto trzy osoby otrzymały złote

odznaki Kół Młodzieży Wojskowej.



BRE/ZK

18 listopada 1969 r.

ZK/ Wśród wielu cech, jakie <sup>u</sup>wśród dzieci i młodzieży rozwijają nauczyciele w swojej codziennej pracy wychowawczej - jest

Przyzwyczajanie uczniów do gromadzenia drobnych oszczędności.

Wynikiem tych wychowawczych zabiegów jest na Pomorzu kwota 12 milionów złotych, zgromadzonych w Szkolnych Kasach Oszczędności. Opiekunom Szkolnych Kas - nauczycielom, z okazji ich zawodowego święta - Wojewódzki Oddział PKO przyznał 115 nagród pieniężnych i dyplomów oraz Złote i Srebrne Odznaki SKO.



BRE/ZK

18 listopada 1969 r.

JD/ W Warszawie rozstrzygnięty został wczoraj ogólnopolski konkurs grafiki artystycznej, będący jednocześnie eliminacją prac na IV Krajową Wystawę Grafiki.

W konkursie II nagrodę uzyskał bydgoski grafik - Andrzej Nowacki.

Na wystawie, która otwarta zostanie 21 listopada w warszawskiej "Zachęcie" obok nagrodzonej, znajdują się jeszcze trzy inne grafiki Nowackiego. Gratulujemy!